
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 346/2024 - I.P. 707/2024

U.O. TECNICO PATRIMONIALE
UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 346/2024 

- I.P. 707/2024
Tit./Fasc./Anno 5.2.1.0.0.0/728/2024

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL'ART. 50, COMMA 1, LETTERA B)
DEL  D.LGS  36/2023,  PREVIO  CONFRONTO  CONCORRENZIALE,  FINALIZZATA
ALLA  CONCLUSIONE  DI  UN  ACCORDO  QUADRO  PER  LA  FORNITURA  DI
MATERIALE ELETTTRICO DI VARIO TIPO PER IL PERIODO 2025/2027. INDIZIONE
DELLA PROCEDURA 

Il DIRIGENTE DEL UFFICIO PROGETTAZIONE E DIREZIONE LAVORI

-  rilevato  che  si  rende  necessario  avviare  una  procedura  per  l’affidamento  della

fornitura di materiale elettrico di vario tipo per il periodo 2025-2027, mediante affidamento

diretto  ai  sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs  36/2023,  previo  confronto

concorrenziale;

- dato atto che, con particolare riferimento all’oggetto ed alla natura della fornitura in

oggetto,  si  ritiene  opportuno  ricorrere  alla  stipula  di  un  Accordo  Quadro  con  un  solo

operatore economico, ai sensi dell’art. 59 del D. Lgs 36/2023;

-  dato  atto  che  la  procedura  verrà  espletata  con  mezzi  interamente  telematici  sul

Sistema di Intermediazione Telematica della Regione Lombardia denominato “SINTEL” di

Aria Lombardia;

1



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 346/2024 - I.P. 707/2024

- fatto constare che la procedura in oggetto sarà aggiudicata ai sensi dell’art. 50, comma

4 del D.Lgs 36/2023, secondo il criterio del minor prezzo e gli operatori economici saranno

invitati a presentare la propria offerta (espressa in percentuale di ribasso da applicare sui

listini di riferimento delle case produttrici);

-  dato  atto  che  l’incarico  e  le  funzioni  di  Responsabile  Unico  del  Progetto  per  la

procedura di cui trattasi  sono svolte dal sottoscritto Ing. Luca Rocco Scorrano, Dirigente

Responsabile dell’U.O. Tecnico Patrimoniale, nel rispetto di quanto previsto dall’art. 15 del

Codice degli Appalti;

- richiamata la dichiarazione registrata al prot. gen. n. 20439 del 19/9/2024 mediante la

quale il sottoscritto, in qualità di RUP, ha attestato l’assenza di qualsivoglia situazione di

conflitto di interesse e/o incompatibilità;

- richiamati i seguenti atti:

• il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  296  in  data  15.9.2020  avente  ad  oggetto

“Approvazione del regolamento sul funzionamento dell’istituto della delega di funzioni

a favore dei dirigenti e sui provvedimenti amministrativi dell'Istituto Zooprofilattico

Sperimentale della Lombardia e dell'Emilia Romagna 'Bruno Ubertini”;

• il decreto del Direttore Generale n. 41 in data 7.2.2023 avente ad oggetto “Revisione

degli elenchi degli atti delegati al Direttore Sanitario e al Direttore Amministrativo e ai

Dirigenti  dell'Istituto  Zooprofilattico  Sperimentale  della  Lombardia  e  dell'Emilia

Romagna”;

• il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  1  del  3.4.2024  avente  ad  oggetto  “Conferma

dell’attribuzione ai Dirigenti della potestà di emanare atti delegati”;

• il  decreto  del  Direttore  Generale  n.  360  del  14.11.2023  avente  ad  oggetto

“Approvazione del nuovo regolamento interno per l’acquisizione di forniture di beni,

servizi e lavori di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria”;

DETERMINA

2



DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 346/2024 - I.P. 707/2024

1° -  per  le  motivazioni  e  gli  atti  in premessa esposti  e  che si  intendono qui  riportati,  di

autorizzare  l’avvio  della  procedura  per  l’affidamento  dell’appalto  della  fornitura  di

materiale elettrico di vario tipo per il periodo 2025-2027, mediante affidamento diretto ai

sensi  dell’art.  50,  comma  1,  lettera  b)  del  D.Lgs  36/2023,  previo  confronto

concorrenziale, con aggiudicazione secondo il criterio del minor prezzo, ai sensi dell’art.

50, comma 4 del summenzionato Decreto legislativo;

2° - di disporre la conclusione di un Accordo Quadro con un solo operatore economico, ai

sensi dell’art. 59 del D. Lgs 36/2023;

3° - di stabilire che la procedura di cui sopra verrà espletata con mezzi interamente telematici

sul  Sistema  di  Intermediazione  Telematica  della  Regione  Lombardia  denominato

“SINTEL” di Aria Lombardia.

Brescia, 20/09/2024

Il Dirigente responsabile
ING. LUCA ROCCO SCORRANO

Documento  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  'Codice
dell'Amministrazione Digitale' (Decreto legislativo n.82/2005 e s.m.i) 

3


